Ref. FT ABCAN-de Rev: 3 18/03/21   1 von 9
DATENBLATT
TE-PE TE-GR TE-MO
TE-GA AB-M8 AB-DE Z
AB-DE G AB-DP Z AB-DP G
EIGENSCHAFTEN
 Kaltgeformter Träger mit 3 mm Dicke.
 Verzinktes Finish ≥ 5 Mikrometer.

Empfohlene max.
Zugtragfähigkeit
(kg)
Merkmale
ABM8050 50 49 - 54 27.4 x 0.7 100
 Für Rohre von Ø50 bis Ø315 mm.
 Oberflächenbeschaffenheit: elektrolytisch verzinkt, Beschichtung > 3
Mikrometer.
 Seitenschrauben mit Unterlegscheibe aus Kunststoff als Verlierschutz.
 M8-Einnietmutter .
 Speziell für PVC-Abwasserleitungen geeignet.
 Leichter und schneller Einbau.
ABM8063 63 60 - 65 27.4 x 0.7 100
ABM8075 75 75 - 80 27.4 x 0.7 100
ABM8090 90 88 - 92 27.4 x 0.7 100
ABM8110 110 108 - 113 27.4 x 0.7 100
ABM8125 125 124 - 130 27.4 x 0.7 100
ABM8160 160 159 - 165 27.4 x 0.9 100
ABM8200 200 199 - 203 27.4 x 0.9 100
ABM8250 250 249 - 254 27.4 x 0.9 100
ABM8315 315 314 - 319 27.4 x 0.9 100
PLAN
Ref. FT ABCAN-de Rev: 3 18/03/21   8 von 9
DATENBLATT
2.6 AB-DE Z/G Abflussrohrschelle zum Einmauern
Vorteile Beschichtung Verwendbares Rohrmaterial
Verzinkt und Atlantis -
C2L Stahlrohr PVC-Rohr
Einbauhinweise
Artikelnr.
Größe
[mm]
Ø D (mm) Ø D (”)
A x B
(mm)
Empfohlene max.
Zugtragfähigkeit
(kg)
Beschichtung Merkmale
ABDE075 75 75 - 80 2 1/2" 20x2 200
 Zum Einmauern am Installationsort.
 Schrauben mit losen Muttern zur
Erleichterung des Einbaus.
 Für Rohre von Ø75 bis Ø315 mm.
 Oberflächenbeschaffenheit: elektrolytisch
verzinkt, Beschichtung > 5 Mikrometer.
 Schraubenlänge M6x30.
 Zum Einmauern von vertikalen Kunststoff- und
Stahlrohren geeignet.
 Verstärkte Schelle mit 2.5 mm Dicke.
 Leichter und schneller Einbau.
ABDE090 90 87 - 92 3" 20x2 200
ABDE110 110 107 - 112 - 20x2 200
ABDE125 125 125 - 130 4 1/2” 20x2 200
ABDE160 160 159 - 166 6" 20x2 200
ABDE200 200 199 - 212 - 20x2 200
ABDE250 250 245 - 254 - 20x2 200
ABDE315 315 314 - 319 - 20x2 200
PLAN
Ref. FT ABCAN-de Rev: 3 18/03/21   9 von 9
DATENBLATT
2.7 AB-DP Z/G Abflussrohrschelle zum Einschrauben
Vorteile Beschichtung Verwendbares Rohrmaterial
Verzinkt und Atlantis
C2-L
Verzinkt und galvanisch
verzinkt
Stahlrohr
Einbauhinweise
Artikelnr.
Größe
[mm]
Ø D (mm) Ø D (”)
A x B
(mm)
Empfohlene max.
Zugtragfähigkeit
(kg)
Beschichtung Merkmale
ABDP075 75 75 - 80 2 1/2" 20x2 200
 Für Rohre von Ø75 bis Ø250 mm.
 Zur Befestigung an der Wand.
 Schrauben mit losen Muttern zur
Erleichterung des Einbaus.
 Oberflächenbeschaffenheit: elektrolytisch
verzinkt, Beschichtung > 5 Mikrometer.
 Schraubenlänge M6x25.
 Zur Befestigung von vertikalen Kunststoff- und
Stahlrohren an der Wand geeignet, entweder
mit Anker oder Schraube.
 Verstärkte Schelle mit 2 mm Dicke.
ABDP090 90 87 - 92 3" 20x2 200
ABDP110 110 107 - 112 - 20x2 200
ABDP125 125 125 - 130 4 1/2” 20x2 200
ABDP160 160 159 - 166 6" 20x2 200
ABDP200 200 199 - 212 - 20x2 200
ABDP250 250 245 - 254 - 20x2 200
PLAN